РЕШЕНИЕ З4 б
54-го Совета межрегиональной ассоциации

«Сибирское соглашение»

г.Омск 5 июня 2007 г.

«о создании постоянно действующей
рабочей группы «Сибирь-Германия»

В целях дальнейшего развития всестороннего сотрудничества
субъектов Российской Федерации, входящих в состав Межрегиональной
ассоциации «Сибирское соглашение», с партнерами из Федеративной
Республики Германия, в соответствии с Соглашением о стратегическом
экономическом сотрудничестве между МА «Сибирское соглашение» и
Восточным комитетом немецкой экономики, подписанным 27 апреля 2006 г.,
и договоренностями, достигнутыми в ходе проведения Дней экономики
Сибири на Ганноверской ярмарке 16 апреля 2007 г., Совет ассоциации

РЕШИЛ:

1 . Считать целесообразным создание постоянно действующей рабочей
группы «Сибирь—Германия» с участием представителей органов
государственной власти субъектов Федерации — членов МА «Сибирское
соглашение», аппарата полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Сибирском федеральном округе, Исполнительного комитета
МА «Сибирское соглашение».

2. Утвердить председателем постоянно действующей рабочей группы
Главу администрации (Губернатора) Томской области Кресса В.М.

з . Просить руководителей органов государственной власти субъектов
Федерации — членов МА «Сибирское соглашение» в срок до 25 июля 2007 г.
направить председателю постоянно действующей рабочей группы (Крессу
В.М.) свои предложения по составу рабочей группы и плану работы на 2007-
2008 гг.

4. Поручить председателю постоянно действующей рабочей группы
(Крессу В.М.) утвердить ее состав и порядок работы.

Председатель Совета
МА «Сибирское соглаше
Губернатор Красноярско ‚1’” А.Г. Хлопонин